

Dagsöversikten.

Fortfarande ingen klarhet i Oberschlesien.

I *Oberschlesien* har ingen väsentlig ändring i situationen inträtt. Såsom i går meddelades, gå i tyska tidningar rykten om att interallierade kommissionen skulle ha slutit ett vapenstillestånd med insurgenterna och därvid medgivit dessa att åtminstone provisoriskt behålla *Oberschlesien* intill den s. k. *Korfantylinjen*. Ännu i går upprepar *Vorwärts* dessa uppgifter. Man antar, att der franska representanten general le Renel egenmäktigt skulle ha slutit ett stilleståndsavtal med insurgenterna för att förhjälpa den polska ståndpunkten i den *oberschlesiska* frågan till seger; man skulle därigenom ha sökt ställa Italien och England, som ej så fullständigt ansluta sig till *Polen*s fordringar inför ett fait accompli. Dessa uppgifter om ett vapenstillestånd ha emellertid dementerats av kommissionen. I vad mån denna dementi är att lita på, är ej klart; i tyska tidningar påstås, att i varje fall muntliga förhandlingar i frågan ägt rum mellan *Le Renel* och *Korfanty*. Även i den tidning, som *Korfanty* utgiver, göres antydningar i samma riktning. — Den polske konsejpresidenten *Witos* höll i förrgår ett tal, där visserligen alla uppgifter om polska regeringens samarbete med insurgenterna dementerades, men där samtidigt dessas handlingsätt livligt försvarades.

Det *österrikiska nationalrådet* har i andra och tredje läsningen antagit lagförslaget om folkomröstning rörande eventuell anhängan hos folkförbundet om anslutning till *Tyskland*. Tidpunkten för omröstningen är icke bestämd. Ett av stortyskarna framställt förslag att omröstningen skulle fastställas till oktober i år, avslogs.

Statsrådet Hammar skjöld's avskedsansökning har föredragits i fredagens konsej. Med hänsyn till den nära förestående behandlingen i riksdagen av vissa viktiga frågor under fjärde huvudtiteln förklarade *H. M:t Konungen* att med prövningen av avskedsansökningen skulle anså och anmodade statsrådet *Hammar skjöld* att t. v. kvarstå i sitt ämbete.

*

Inom nationernas förbund finnes en internationell arbetsorganisation, som har en byrå i *Genève*. Organisationen högsta organ är generalkonferensen, som hittills hållit två sammanträden, ett i *Washington* hösten 1919 och ett i *Genua* sommaren 1920, i vilka även representanter för Sverige deltagit.

Genom en på fredagen avlämnad proposition har nu *K. M:t* anhängit om riksdagens yttrande angående de vid nämnda konferenser i *Washington* och *Genua* fattade besluten. Socialministern, på vars föredragning propositionen beslutats, har till statsrådsprotokollet uttalat sig angående de åtgärder, som vart och ett av besluten synes bära föranleda från svensk sida. Utredning i ärendet har förebragts av Sveriges delegation för det internationella socialpolitiska samarbetet.

■ == ■